О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 23 июля 2018 года № 317 "Об утверждении Правил
субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом
агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 декабря 2019
года № 431. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12
декабря 2019 года № 19721
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 23 июля 2018 года № 317 "Об утверждении Правил
субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом
агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 17320,
опубликован 6 сентября 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
      В  субсидирования по возмещению части расходов, понесенных Правилах
субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях,
утвержденных указанным приказом:
      изложить в следующей редакции:пункт 20
      "20. Прием заявок осуществляется по месту реализации инвестиционного проекта с
1 февраля по 15 декабря (включительно) соответствующего года, при наличии
свободных от обязательств средств на инвестиционное субсидирование в
соответствующем году (далее - Свободный бюджет).
      До 1 июля соответствующего года 60 (шестьдесят) % от Свободного бюджета
используется на субсидирование паспортов проектов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, №
7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18, № 19, № 20, № 21,
№ 22.
      В случае если 1 июля соответствующего года зарезервированный лимит не освоен,
то прием заявок продолжается без применения указанного лимита.".
      2. Департаменту инвестиционной политики Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Исполняющий обязанности Министра
сельского хозяйства Республики Казахстан А. Сапаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н д у с т р и и  и
и н ф р а с т р у к т у р н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о
н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о
р а з в и т и я ,  и н н о в а ц и й  и
а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан